
Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2025. (V. 30.) önkormányzati 

rendelete 

a Kőrösi Tehetségek Programról 

[1] A tehetség egy velünk született adottság, mely gyakorlás, fejlesztés által, valamint kreativitással 

és a feladat iránti elkötelezettséggel társulva az átlagosat meghaladó teljesítményt hozhat létre. 

Nagykőrös Város Önkormányzata kiemelten fontosnak tartja a tehetség kibontakoztatását, a 

tehetségfejlesztést. A fiatalokban rejlő képességek felismerése, kibontakoztatása és támogatása 

nemcsak az egyének fejlesztésének kulcsa, hanem a társadalom egészének jövője szempontjából is 

kiemelt jelentőségű. 

[2] Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, továbbá Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva - a következőket rendeli el: 

1. A rendelet célja 

1. § 

E rendelet célja, hogy meghatározza azokat a kereteket és eszközöket, amelyek az Önkormányzat 

lehetőségei függvényében biztosítják és segítik azon alap, valamint középfokú oktatásban részt vevő 

tanulókat, akik 

a) kiemelkedő tanulmányi eredményt értek el, 

b) a művészet, vagy a sport területén kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. 

2. § 

Az ösztöndíj fedezetéül szolgáló forrást a Képviselő – testület mindenkori éves költségvetési 

rendeletében kell tervezni. 

2. A rendelet hatálya 

3. § 

A rendelet hatálya kiterjed a nagykőrösi állandó, valamint érvényes tartózkodási hellyel rendelkező, 

nappali tagozaton, államilag elismert oktatási intézményben alap, és középfokú tanulmányokat 

folytató tanulókra, akik megfelelnek e rendeletben és a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek. 

4. § 

Az ösztöndíj egy tanítási év szorgalmi időszakára, azaz 10 hónapra kerül megállapításra. 

  



3. Az ösztöndíjak típusai 

5. § 

A „Kiváló Tanuló Ösztöndíj” tanulmányi ösztöndíj: a kiemelkedő tanulmányi eredményt elérő 

nappali tagozaton, államilag elismert oktatási intézményben alap, és középfokú oktatásban részt vevő, 

továbbá tanulmányi versenyeken induló tanulók támogatására. 

6. § 

A „Kiváló Sportoló Ösztöndíj”: a nappali tagozaton, államilag elismert oktatási intézményben alap, 

és középfokú oktatásban részt vevő és a sport terén kiemelkedő teljesítményt nyújtó tanuló 

támogatására. 

7. § 

A „Kulturális, Művészeti Ösztöndíj”: a nappali tagozaton, államilag elismert oktatási intézményben 

alap, és középfokú oktatásban részt vevő kultúra, vagy művészet terén kiemelkedő teljesítményt 

nyújtó tanuló támogatására. 

4. Jogosultsági feltételek 

8. § 

A „Kiváló Tanuló Ösztöndíj” tanulmányi ösztöndíjra való jogosultság feltételei: 

a) tanulmányi eredménye a pályázat benyújtását megelőző tanév végén eléri, vagy meghaladja a 

4.60 átlagot. 

b) magatartás és szorgalom példás vagy jó, 

c) tanulmányi, szakmai versenyen a pályázó oktatási intézménye által meghirdetett és elért 1 – 3 

helyezés, vagy szakminisztérium által meghirdetett és elért 1 – 6 helyezés. 

9. § 

A „Kiváló Sportoló Ösztöndíj” sport ösztöndíjra való jogosultság feltételei: 

a) országos sportversenyen elért 1-6 helyezés, 

b) megyei sportversenyen elért 1-3 helyezés. 

10. § 

A „Kulturális, Művészeti Ösztöndíj” kulturális és művészeti ösztöndíjra való jogosultság feltételei: 

a) országos kulturális, művészeti versenyen elért 1 – 6 helyezés, 

b) megyei kulturális, művészeti versenyen elért 1 – 3 helyezés. 

5. Pályázati szabályok 

11. § 

Az ösztöndíjak igénybevétele érdekében legkésőbb minden év május 31. napjáig a Képviselő – 

testület pályázatot ír ki. 

 



12. § 

(1) A pályázati kiírásnak tartalmaznia kell: 

a) a pályázók körének pontos megjelölését, 

b) az elnyerhető támogatás összegét és időtartamát, feltételeit, 

c) a pályázat benyújtásának határidejét, 

d) a pályázat elbírálásához megkívánt mellékletek felsorolását és a kiíró által meghatározott 

prioritások megjelölését. 

(2) Pályázni az 1. melléklet szerinti nyomtatvány benyújtásával, az abban meghatározott 

dokumentumok csatolásával lehet. 

(3) A pályázatnak tartalmaznia kell: 

a) a pályázó személyes adatait az alábbiak szerint: 

aa) név, 

ab) születési hely, idő, 

ac) anyja neve, 

ad) lakcím, 

ae) bankszámlaszám/törvényes képviselő bankszámlaszáma, 

af) alapfokú vagy középfokú oktatási intézmény teljes neve, székhelye, 

ag) elérhetőség (telefonszám, e-mail cím). 

b) a pályázó rövid bemutatkozását, ismertetést arról, hogy milyen kimagasló teljesítményre kéri 

az ösztöndíjat, 

c) a tárgyévre szóló iskolalátogatási igazolást, 

d) a pályázó előző tanév végi tanulmányi eredményéről az oktatási intézmény által kiállított 

bizonyítvány fénymásolatát „Kiváló Tanuló Ösztöndíj” esetében, 

e) a pályázó osztályfőnökének írásbeli ajánlását, különös figyelemmel a tanórán kívüli 

tevékenységre, segítőkészségre, önképzésre, 

f) pályázó lakcímkártyájának másolata, 

g) a sport, és a kulturális, művészeti versenyen elért eredmények igazolása. 

(4) A pályázatot személyesen vagy postai úton, minden év augusztus 31. napjáig lehet benyújtani 

Nagykőrös Város Önkormányzat polgármesteréhez. 

(5) A pályázati eljárásban a pályázati dokumentumokkal kapcsolatos hiánypótlásra sem formai, sem 

tartalmi szempontból nincs lehetőség. 

6. A pályázatok elbírálása 

13. § 

(1) Az ösztöndíj odaítélésről az Emberi Erőforrások Bizottság dönt. 

(2) Érvénytelen az a pályázat, amely: 

a) nem e rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatványon, 

b) hiányosan, 

c) határidőn túl 

került benyújtásra. 

  



14. § 

A döntésre jogosult a pályázatok elbírálása során az alábbi szempontok és sorrend alapján dönt: 

a) a pályázó tanulmányi eredménye, 

aa) a szakminisztériumok által hivatalosan meghirdetett vagy támogatott felmenő rendszerű 

tanulmányi, szakmai versenyen való részvétel, elért egyéni helyezés, 

ab) a pályázó oktatási intézményének éves munkatervében szereplő tanulmányi, szakmai 

versenyen való részvétel, elért egyéni helyezés, 

ac) az aa - ab ) pontban nem szereplő tanulmányi, szakmai versenyeken való részvétel, elért 

egyéni helyezés, 

b) sport, kulturális és művészeti versenyeken elért egyéni helyezés. 

7. Az ösztöndíj mértéke és folyósítása 

15. § 

Az ösztöndíj havi mértéke: 

a) alapfokú tanulmányokat folytató tanulók esetében 10 000,-Ft , 

b) középfokú tanulmányokat folytató tanulók esetében 15 000-Ft. 

16. § 

(1) Ösztöndíjanként legalább 2 alapfokú és 2 középfokú tanulmányokat folytató tanuló részesíthető 

támogatásban. Az ösztöndíjak közül egy személy részére egyidejűleg csak egyféle támogatás 

állapítható meg. 

(2) Amennyiben ösztöndíjanként, az (1) pontban leírtak szerint meghatározott tanulóknak nem kerül 

megítélésre a támogatás, úgy lehetőség van a másik ösztöndíjtípusban a támogatottak számának 

emelésére. 

17. § 

(1) Az ösztöndíj folyósítása két részletben történik: 

a) az első félévi ösztöndíj (5 hónap) összege a Támogatási szerződés aláírását követő 15 napon 

belül, 

b) a második félévi ösztöndíj (5 hónap) összege a következő év március 1. napjáig 

kerül utalásra. 

(2) A második félévi ösztöndíj utalásának feltétele, hogy a tanuló tanulói jogviszonyának fennállását 

február 15. napjáig igazolja. 

(3) Az ösztöndíjat az önkormányzat az ösztöndíjat elnyert tanuló vagy törvényes képviselője 

számlájára történő utalással folyósítja. 

(4) Az ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy az ösztöndíjat elnyert tanuló vagy törvényes 

képviselője és az önkormányzat között Támogatási szerződés jöjjön létre. 

18. § 

Amennyiben a tanuló neki felróható okból súlyos fegyelmi vétséget követ el, az intézményvezető a 

nevelő-testület véleménye alapján köteles kezdeményezni az ösztöndíj folyósításának 

megszüntetését. Az ösztöndíj folyósításának megvonása az Emberi Erőforrások Bizottság hatásköre. 



8. Záró rendelkezések 

19. § 

Hatályát veszti a Nagykőrös Város Önkormányzata által alapított tanulmányi ösztöndíjról szóló 

5/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet. 

20. § 

Ez a rendelet 2025. május 31-én lép hatályba. 

 

 

Nagykőrös, 2025. május 30. 

 

 

 

 

 Dr. Körtvélyesi Attila Dr. Ecsedi-Ország Viktória 
 polgármester jegyző 

  



 

Végső előterjesztői indokolás 

A tehetség egy velünk született adottság, mely gyakorlás, fejlesztés által, valamint kreativitással és a 

feladat iránti elkötelezettséggel társulva az átlagosat meghaladó teljesítményt hozhat létre. Nagykőrös 

Város Önkormányzata kiemelten fontosnak tartja a tehetség kibontakoztatását, a tehetségfejlesztést. 

A fiatalokban rejlő képességek felismerése, kibontakoztatása és támogatása nemcsak az egyének 

fejlesztésének kulcsa, hanem a társadalom egészének jövője szempontjából is kiemelt jelentőségű. 

A fentiekben hivatkozott cél megvalósítása érdekében került sor a helyi rendelet felülvizsgálatára, 

majd a rendelet tervezet alapján Nagykőrös Város Önkormányzata által alapított tanulmányi 

ösztöndíjról szóló 5/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezésére. 

A rendelet – tervezetben három típusú ösztöndíj alapítására kerül sor, a „Kiváló Tanuló Ösztöndíj” 

tanulmányi ösztöndíjra, a „Kiváló Sportoló Ösztöndíj” sport ösztöndíjra, a „Kulturális, Művészeti 

Ösztöndíj” kulturális és művészeti ösztöndíjra. 

Támogatásban részesíthető a nagykőrösi állandó, valamint érvényes tartózkodási hellyel rendelkező, 

nappali tagozaton, államilag elismert oktatási intézményben alap, és középfokú tanulmányokat 

folytató tanuló. 

A jogosultsági feltételek ösztöndíjanként külön – külön kerültek meghatározásra (tanulmányi 

eredmény, tanulmányi versenyen elért eredmény, országos és megyei sport, valamint kulturális, 

művészeti versenyen elért meghatározott helyezések). 

Az ösztöndíj odaítélésről az Emberi Erőforrások Bizottság dönt. 

A Kőrösi Tehetségek Programról szóló rendelet tervezet alapján emelkedik a támogatható tanulók 

száma, illetve lehetőség van a pályázatok közötti átmenetre, azaz a ki nem adott ösztöndíjnak a másik 

ösztöndíj típusban való felhasználására. 


